1

2022 年２月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社日住サ－ビス

代表者名 代表取締役社長 中村 友彦

（コード番号    8854 東証第２部）

問合せ先 上席執行役員管理本部長 嶋吉  洋

（ＴＥＬ       06-6343-1841（代表）)

特別損失及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月期第４四半期連結会計期間（2021 年 10 月１日～2021 年 12 月 31 日）において、

下記のとおり特別損失及び繰延税金資産を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上の内容

当社は、2021 年 12 月期第４四半期連結会計期間において、2021 年 11 月に行った本社機能の一部

移転に要した費用（本社移転費用）を 11,141 千円計上しました。

また、同会計期間において、固定資産（賃貸用不動産）につきまして、「固定資産の減損にかかる会計

基準」にもとづき減損処理を行い、減損損失を 48,342 千円計上しました。これにより、同累計期間におけ

る減損損失は 53,048 千円となりました。

２．繰延税金資産の計上の内容

当社は、2021 年 12 月期の業績及び今後の業績の見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性に

ついて慎重に検討した結果、2021 年 12 月期第４四半期連結会計期間において繰延税金資産を計

上し、これにより法人税等調整額（△は利益）を△34,782 千円計上しました。

３．業績に与える影響

本日公表の「2021 年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以上